
KUJIP@lHJQRr1

Smlouva o
přeložce zařízení 2b ť\

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění i
pozdějších předpisů a podle § 24 zákona č. 274/2001 Sb,, o vodovodech a kanalizacích pro 

veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ZVK)

v souvislosti se stavbou: „11/152 Hrotovice - Dukovany, 2. etapa"

I.
Smluvní strany

VODOVODY A KANALIZACE,
Kubišova 117211, Třebíč, PSČ 674 01, IČO 60418885, DIČ CZ60418885, 
zastoupen Ing. Karlem Nedvědickým, tajemníkem svazku 
(dále jako vlastník zařízení)

Kraj Vysočina,
Adresa: Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 
zastoupený hejtmanem kraje Mgr. Vítězslavem Schrekem 
(dále jako investor)

a
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.,
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
IČO: 49455842, DIČ; CZ49455842
Zastoupená Jindřichem Králem, předsedou představenstva
k podpisu smlouvy pověřen na základě plné moci Ing. Jaroslav Hedbávný, ředitel divize 
Třebíč
(dále jako provozovatel zařízení)

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zajištění dílčí změny stávající směrové, popř. výškové trasy zařízení:

• Přeložka vodovodního přivaděče Slavětice - Dukovany:
Azbestocement DN 300 mm, délka 117 m

Přeložka bude zpracována podle projektové dokumentace zpracované oprávněným 
projektantem pro vodohospodářské stavby.

• Parcely dotčené stavbou přeložky - druh pozemku - vlastník:
k. ú. Skryje nad Jihlavou, p.č. 375/4 - ostatní plocha - ČEZ, a.s., Duhová 

1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
k. ú. Skryje nad Jihlavou, p.č. 375/1 - ostatní plocha - ČEZ, a.s., Duhová 

1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
k. ú. Skryje nad Jihlavou, p.č. 109/13 - orná půda - Elektrárna Dukovany II a.

s., Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 
k. ú. Skryje nad Jihlavou, p.č. 109/6 - orná půda - Elektrárna Dukovany II a. s., 

Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4

1



k. ú. Skryje nad Jihlavou, p.č. 376/5 - ostatní plocha - Kraj Vysočina, Žižkova 
1882/57, 586 01 Jihlava

Přeložka zařízení je vyvolána stavbou 11/152 Hrotovice - Dukovany, 2. etapa.

Základní ujednání

1. Provedení přeložky zařízení uvedené v čl. II. této smlouvy zajistí na svůj náklad investor 
po předložení a schválení projektové dokumentace zpracované oprávněným 
projektantem pro vodohospodářské stavby a pravomocného stavebního povolení, při 
dodržení podmínek provozovatele zařízení v rozsahu nezbytném pro zachování řádného 
provozu dotčeného zařízení, a to na úrovni současného technického řešení.

2. Vlastník zařízení po splnění bodu 1 (čl. Ill Základní ujednání) s provedením přeložky 
souhlasí.

3. Stavební povolení předá investor provozovateli zařízení neprodleně po jeho vydání.
4. Investor přeložky umožní provozovateli zařízení přístup k zařízení v souladu s § 7 ZVK a 

bude dodržovat ochranná pásma v souladu s § 23 ZVK.
5. Vlastník zařízení se při provádění, ani po provedení přeložky nemění.
6. Realizace přeložek musí být provedena před kolaudací stavby (tj. „11/152 Hrotovice - 

Dukovany, 2. etapa"), která přeložení vodárenského zařízení vyvolala.
7. Před kolaudací přeložky musí být vydán písemný souhlas provozovatele zařízení s 

provedením přeložky. K vydání souhlasu investor doloží:
a) zaměření v systému MICROSTATION dle směrnice provozovatele
b) protokoly o odborných zkouškách (tlakové zkoušky, protokol o desinfekci 

potrubí)
c) atesty použitých materiálů, příp. shody
d) zápis o předání a převzetí stavby
e) hodnotu provedené přeložky (např. v předávacím protokolu stavby)

8. V kolaudačním souhlasu musí být uvedeny VODOVODY A KANALIZACE, jako vlastník 
překládaného zařízení.

IV.
Další ujednání

1. Investor uhradí veškeré náklady na přeložku v rozsahu nezbytném pro zachování 
řádného provozu dotčeného zařízení.

2. Práva a závazky z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce jejich 
účastníků.

3. V případě, že vodárenským zařízením budou dotčeny soukromé pozemky, musí investor 
zřídit věcné břemeno ve prospěch vlastníka zařízení včetně zápisu do katastru 
nemovitostí.

4. Likvidace stávajícího vodárenského zařízení musí být provedena v souladu s platnou 
legislativou.

5. Propojení vodárenského zařízení provede provozovatel, případně smluvní partner, na 
základě písemného souhlasu provozovatele.

6. Náklady na zrušení vodovodního zařízení musí být zahrnuty do nákladů stavby přeložky.
7. Investor stavby přeložky vodovodního zařízení uhradí provozovateli zařízení nad rámec 

základní ceny prací též náklady spojené:

2



- s rozpojí a propojí vodovodní sítě
- s nezbytnou odstávkou dodávky vody odběratelům.
- dále uhradí cenu uniklé vody z rozpojovaného potrubí.
Uvedené náklady budou vyčísleny podle skutečnosti až v průběhu stavby.

8. Tato smlouva může být změněna pouze písemným dodatkem, uzavřeným na základě 
dohody smluvních stran.

9. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z toho jedno vyhotovení obdrží vlastník, 
jedno vyhotovení investor a jedno vyhotovení provozovatel.

Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují její účastníci své podpisy.

Za investora přeložky: Za vlastníka zařízení:
V Třebíči, dne

20. 01. 2021
V Třebíči, dne

Mgr. Vítězslav Schrek Ing. Karel Nedvědický,VMv
T,4i' Cl'V

Kubišova 1172, 6'
jO j'Jj U.J 

Tel 164 o?° i o
Za provozovatele zařízení:
V Třebíči, dne

Ing. Jaroslav Hedbávný

3


